
Kazuistika č. 4 

Po setkání jste se domluvili, že se budete u klienta společně se svojí kolegyní střídat, protože má 

kolegyně i další klienty a nemůžete chodit na setkání dvě. Řekli jste si také, že je důležité poskytnout 

podporu rodině a tak jste jim doporučili, aby začali chodit na svépomocné setkání pro rodinné 

příslušníky klientů.   

Na dalším setkání jste byli s klientem. Domluvili jste se, že zkusíte jít na trénink kognitivních funkcí, 

aby klient netrávil čas jen zavřený doma. To však na další schůzce nevyšlo. Klient byl rozčilený, zlobil 

se na sebe i na ostatní. Zlobil se, že by měl někam dojíždět, kde jsou blázni a musel by s nimi trávit 

čas, i když nechce, protože je mu samotnému dobře. Zmiňoval opět to, že za to jistě může otčím, 

který osnuje různé plány s cílem muže zničit. 

Protože tentokrát jste na schůzku šla/šel sama, tak potřebujete předat informace kolegyni, která se 

bude střídat u klienta a také psychiatrovi klienta, ke kterému dochází.   

Úkoly: 

1) Jak byste zareagovali, když by Váš domluvený doprovod nefungoval?  

2) Zkuste napsat konkrétně – v přímé řeči, co byste udělali, když byste viděli, že klient stojí 

v kuchyni se sestrou a křičí:  

„Já nikam jít nechci, proč bych měl chodit někam za blázny? Můj otčím mě chce zničit a někam mě 

nechat zavřít! “  

Jaké strategie byste využil/a? A co přesně byste řekl/a, napište v přímé řeči: 

3) Jaký způsob předávání informací mezi svými kolegy byste zvolil/a? Popište všechny možné 

způsoby, co Vás napadnou k předání informací kolegům.  

 


